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Totale
Costi € Costi € €

CSL costo spazzamento strade 325.657,00 CRT costi raccolta e trasporto RSU 924.053,00 1.249.710,00

CARC costi amministrativi 

accertamento, contenzioso e 

riscossione 223.646,00

CTS costi trattamento e smaltimento RSU

2.815.187,00 3.038.833,00

CGG costi generali di gestione 8.949.060,00 CRD costi raccolta differenziata 533.912,00 9.482.972,00

CCD costi comuni diversi
2.094.771,00

CTR costi trattamento raccolta 

differenziata 3.069.251,00 5.164.022,00

AC altri costi 32.924,00 32.924,00

Riduzioni parte fissa 723.212,00 Riduzioni parte variabile 849.196,00 1.572.408,00

Ck costi d’uso del capitale 1.347.090,00 1.347.090,00
TOTALE COSTI FISSI 13.696.360,00 COSTI VARIABILI 8.191.599,00 21.887.959,00

21.887.959,00
0,00
0,00

21.887.959,00

Totale
Utenze domestiche 7.677.220,67 4.437.553,01 12.114.773,68
% dei costi 56,053 54,172
Utenze non domestiche 6.019.139,33 3.754.045,99 9.773.185,32
% dei costi 43,947 45,828
Totale costi 13.696.360,00 8.191.599,00 21.887.959,00

gettito TARI 2014 utenze 

domestiche % 56,053
gettito TARI 2014 utenze non 

domestiche % 43,947

Totale gettito TARI 2014 % 100,00

Utenze domestiche % 54,172 Kg. 26.369.738

Utenze non domestiche % 45,828 Kg. 22.308.062

Totale % 100,000 Kg. 48.677.800

Spazzamento strade Kg. 8.590.200

Totale complessivo Kg. 57.268.000

Individuazione dei costi del servizio

Parte fissa Parte variabile

Entrata prevista
Ipn inflazione programmata per l’anno di riferimento
Xn recupero di produttività per l’anno di riferimento
Entrata prevista in totale

Suddivisione dei costi tra utenze domestiche e non domestiche

quantità rifiuti

Costi fissi Costi variabili

Individuazione delle percentuali di suddivisione dei costi fissi

Individuazione delle percentuali di suddivisione dei costi variabili

Prospetto 1 - Individuazione dei costi del servizio  e loro suddivisione in parte fissa e variabile non chè tra utenze domestiche e non domestiche 2
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Numero componenti 

nucleo familiare

Ka coefficiente di adattamento per superficie e numero 

di componenti del nucleo familiare

1 0,86
2 0,94
3 1,02
4 1,10
5 1,17

6 o più 1,23

Numero componenti 

del nucleo familiare

Kb coefficiente proporzionale di produttività per 

numero di componenti del nucleo familiare: valori 

minimi

1 0,6
2 1,4
3 1,8
4 2,2
5 2,9

6 o più 3,4

COEFFICIENTI PER L’ATTRIBUZIONE DELLA PARTE FISSA E DI QUELLA VARIABILE DELLA TARIFFA ALLE UTENZE DOMESTICHE 

ED A QUELLE NON DOMESTICHE

1) Coefficiente di adattamento Ka per l’attribuzione della parte 

fissa della tariffa alle utenze domestiche

2) Coefficiente Kb per L’attribuzione della parte variabile della 

tariffa alle utenze domestiche

Prospetto 2 - Individuazione coefficienti per l'attr ibuzione della parte fissa e di quella variabile 3
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Kc Kd

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,43 3,98

2 Cinematografi e teatri 0,46 4,25

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,52 4,80

3 bis Parcheggi ad uso pubblico di autoveicoli in aree scoperte 0,43 4,00

4 Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi 0,81 7,45

5 Stabilimenti balneari 0,67 6,18

6 Esposizioni, autosaloni 0,56 5,12

7 Alberghi con ristorante 1,21 11,08

8 Alberghi senza ristorante 0,92 8,45

9 Case di cura e riposo 1,47 13,55

10 Ospedali 1,70 15,67

11 Uffici, agenzie, studi professionali 1,47 13,55

12 Banche e istituti di credito 0,86 7,89

13 Negozi abbigliamento, calzature, librerie, cartolerie, ferramenta 

e altri beni durevoli 1,22 11,26

14 Edicole, farmacie, tabaccai, plurilicenze 1,44 13,21

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli 

e ombrelli, antiquariato 0,86 7,90

16 Banchi di mercato di beni durevoli 1,59 14,63

17 Attività artigianali tipo botteghe di parrucchiere, barbiere, 

estetista 1,12 10,32

18 Attività artigianali tipo botteghe di falegname, idraulico, fabbro, 

elettricista 0,99 9,10

19 Carrozzerie, autofficine, elettrauto 1,26 11,58

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,89 8,20

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,88 8,10

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 4,91 45,18

23 Mense, birrerie, amburgherie 2,67 24,60

24 Bar, caffè, pasticcerie 3,56 32,75

25 Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e formaggi, 

generi alimentari con sup. oltre 200 mq. 2,34 21,55

25 bis Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e formaggi, 

generi alimentari con sup. fino a 200 mq. 2,20 20,25

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 2,34 21,50

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,23 38,90

28 Ipermercati di generi misti 1,98 18,20

29 Banchi di mercato di generi alimentari 3,48 32,00

30 Discoteche e night club 1,83 16,83

3) Coefficienti Kc e Kd per l’attribuzione della parte fissa e di quella variabile alle utenze non domestiche

Prospetto 2 - Individuazione coefficienti per l'attr ibuzione della parte fissa e di quella variabile 4
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Utenze giornaliere stimate
31 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto coeff. ut. annua + 

60% 0,688
coeff. ut. annua

3,98

32 Cinematografi e teatri coeff. ut. annua + 

60% 0,736
coeff. ut. annua

4,25

33 Banchi di mercato di beni durevoli coeff. ut. annua + 

60% 2,544
coeff. ut. annua 14,63

34 Attività artigianali di produzione beni specifici coeff. ut. annua + 

60% 1,408
coeff. ut. annua 8,10

35 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub coeff. ut. annua + 

60% 7,856
coeff. ut. annua 45,18

36 Mense, birrerie, amburgherie coeff. ut. annua + 

60% 4,272
coeff. ut. annua 24,60

37 Bar, caffè, pasticcerie coeff. ut. annua + 

60% 5,696
coeff. ut. annua 32,75

38 Banchi di mercato di generi alimentari coeff. ut. annua + 

60% 5,568
coeff. ut. annua 32,00

Prospetto 2 - Individuazione coefficienti per l'attr ibuzione della parte fissa e di quella variabile 5
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Famiglie N° nuclei

Sup. a ruolo 

Sistema 

Ambiente 

APR-15
Nuc Mq.

1 componente 12.656 1.424.593
2 componenti 11.693 1.489.455
3 componenti 8.534 1.116.383
4 componenti 5.724 794.557
5 componenti 1.972 305.178
6 e più 

componenti 1.648 371.165
Totale 42.227 5.501.331

Cat.

Sup. a ruolo 

Sistema 

Ambiente 

APR-15
Mq.

1 174.762

2 14.111

3 242.101

3 bis 41.032

4 34.394

5 0

6 131.394

7 17.702

8 56.862

9 24.326

10 76.892

11 294.342

12 44.913

13 126.512

14 9.629

15 11.722

16 0

17 22288

18 27.038

19 35.286

20 264.298

21 120.569

22 28.893

23 926

24 26.952

25 27.397

25 bis 11.057

26 273

27 3.111

28 33.247

29 0

30 4739

1.906.768

Utenze domestiche

Utenze non domestiche

Cat. Utenze

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

Parcheggi ad uso pubblico di autoveicoli in aree scoperte

Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedali

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche e istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, librerie, cartolerie, ferramenta e altri beni 

durevoli

Edicole, farmacie, tabaccai, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

antiquariato

Banchi di mercato di beni durevoli

Attività artigianali tipo botteghe di parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe di falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzerie, autofficine, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticcerie

Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e formaggi, generi alimentari 

con sup. oltre 200 mq.

Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e formaggi, generi alimentari 

con sup. fino a 200 mq.

Plurilicenze alimentari e/o miste

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato di generi alimentari

Discoteche e night club

Totale utenze non domestiche

Prospetto 3 - Superfici delle singole categorie di utenza 6
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31 1.872

32 1.221

33 7.841

34 2.845

35 395

36 226

37 1.118

38 695

16.213

1.922.981

7.424.312

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Utenze giornaliere stimate

Banchi di mercato di beni durevoli

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

Mense, birrerie, amburgherie

Totale complessivo superfici utenze

Bar, caffè, pasticcerie

Banchi di mercato di generi alimentari

Totale utenze non dom. giornaliere

Totale utenze non domestiche

Prospetto 3 - Superfici delle singole categorie di utenza 7
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Quota unitaria Quf

Famiglie N° nuclei Sup. Totale
Quote 

famiglie
Coeff. Superfici Costi fissi Quota unitaria

Nuc mq. % Ka € Quf
> 5000 

ab. Stot*Ka
Ctuf/Σ 

S(n)*Ka(n)
1 componente 12.656 1.424.593 25,90 0,86 1.225.150
2 componenti 11.693 1.489.455 27,07 0,94 1.400.088
3 componenti 8.534 1.116.383 20,29 1,02 1.138.711
4 componenti 5.724 794.557 14,44 1,1 874.013
5 componenti 1.972 305.178 5,55 1,17 357.058
6 e più 
componenti 1.648 371.165 6,75 1,23 456.533
Totali 42.227 5.501.331 100,00 5.451.552 7.677.220,67 1,40826

Quota unitaria Quv

Famiglie N° nuclei Sup. Totale
Quote 

famiglie
Coeff. Utenze Rifiuti prodotti

Produzione 
media rifiuti

Costi variabili Costo unitario
Quota parte 

variabile
Nuc mq. % Kb kg. kg. € Cu Quv

Kb*Nuc rifiuti/Kb*nuc costi/rifiuti
Qtot/Σ 

N(n)*Kb(n)
1 componente 12.656 1.424.593 25,90 0,6 7.594
2 componenti 11.693 1.489.455 27,07 1,4 16.370
3 componenti 8.534 1.116.383 20,29 1,8 15.361
4 componenti 5.724 794.557 14,44 2,2 12.593
5 componenti 1.972 305.178 5,55 2,9 5.719
6 e più 
componenti 1.648 371.165 6,75 3,4 5.603
Totali 42.227 5.501.331 100,00 63.240 26.369.738 417 4.437.553,01 0,16828 70,17026

UTENZE DOMESTICHE

Prospetto 4 - Individuazione delle quote unitarie Q uf e Quv per le utenze domestiche e non domestiche 8
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Quota unitaria Quf
Sup. Tot. Coeff. Kc Costi fissi Quf

Cat. mq. > 5000 ab. S*Kc €
Ctapf/Σ 

S(ap)*Kc(ap)

1 174.762 0,43 75.148

2 14.111 0,46 6.491

3 242.101 0,52 125.893
3 bis

41.032 0,43 17.644

4 34.394 0,81 27.859

5 0 0,67 0

6 131.394 0,56 73.581

7 17.702 1,21 21.419

8 56.862 0,92 52.313

9 24.326 1,47 35.759

10 76.892 1,70 130.716

11 294.342 1,47 432.683

12 44.913 0,86 38.625

13 126.512 1,22 154.345

14 9.629 1,44 13.866

15 11.722 0,86 10.081

16 0 1,59 0

17 22.288 1,12 24.963

18 27.038 0,99 26.768

19 35.286 1,26 44.460

20 264.298 0,89 235.225

21 120.569 0,88 106.101

22 28.893 4,91 141.865

23 926 2,67 2.472

UTENZE NON DOMESTICHE

Cat. Utenze
Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di 

culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita 

diretta

Parcheggi ad uso pubblico di autoveicoli in aree 

scoperte

Campeggi, distributori di carburanti, impianti 

sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedali

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche e istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, librerie, 

cartolerie, ferramenta e altri beni durevoli

Edicole, farmacie, tabaccai, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, 

tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Banchi di mercato di beni durevoli

Attività artigianali tipo botteghe di parrucchiere, 

barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe di falegname, 

idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzerie, autofficine, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

Mense, birrerie, amburgherie

Prospetto 4 - Individuazione delle quote unitarie Q uf e Quv per le utenze domestiche e non domestiche 9
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24 26.952 3,56 95.949

25 27.397 2,34 64.109

25 bis 11.057 2,20 24.325

26 273 2,34 639

27 3.111 4,23 13.160

28 33.247 1,98 65.829

29 0 3,48 0

30 4.739 1,83 8.672

1.906.768

31 1.872 0,69 4

32 1.221 0,74 2

33 7.841 2,54 55

34 2.845 1,41 11

35 395 7,86 8

36 226 4,27 3

37 1.118 5,70 17

38 695 5,57 11

16.213
1.922.981 2.071.070 6.019.139,33 2,90629

Quota unitaria Quv
Sup. Tot. Coeff. Kd Rifiuti prodotti Produzione media Costi variabili Costo unitario Quv

Cat. mq. > 5000 ab. S*Kd kg. rifiuti/s*kd € Cu
Qtot/Σ 

N(n)*Kb(n)

1 174.762 3,98 695.553

2 14.111 4,25 59.972

3 242.101 4,8 1.162.085
3 bis

41.032 4,00 164.128

4 34.394 7,45 256.235

5 0 6,18 0

Bar, caffè, pasticcerie

Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e 

formaggi, generi alimentari CON SUP. > 200 MQ.

Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e 

formaggi, generi alimentari CON SUP. FINO A 200 

MQ.

Plurilicenze alimentari e/o miste

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato di generi alimentari

Discoteche e night club

Totale utenze non domestiche

Utenze giornaliere stimate

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di 

cultoCinematografi e teatri

Banchi di mercato di beni durevoli

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticcerie

Banchi di mercato di generi alimentari

Totale utenze giornaliere

Totali

Cat. Utenze
Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di 

culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita 

diretta

Parcheggi ad uso pubblico di autoveicoli in aree 

scoperte

Campeggi, distributori di carburanti, impianti 

sportivi

Stabilimenti balneari

Prospetto 4 - Individuazione delle quote unitarie Q uf e Quv per le utenze domestiche e non domestiche 10
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6 131.394 5,12 672.737

7 17.702 11,08 196.138

8 56.862 8,45 480.484

9 24.326 13,55 329.617

10 76.892 15,67 1.204.898

11 294.342 13,55 3.988.334

12 44.913 7,89 354.364

13 126.512 11,26 1.424.525

14 9.629 13,21 127.199

15 11.722 7,9 92.604

16 0 14,63 0

17 22.288 10,32 230.012

18 27.038 9,1 246.046

19 35.286 11,58 408.612

20 264.298 8,2 2.167.244

21 120.569 8,1 976.609

22 28.893 45,18 1.305.386

23 926 24,6 22.780

24 26.952 32,75 882.678

25 27.397 21,55 590.405

25 bis 11.057 20,25 223.904

26 273 21,5 5.870

27 3.111 38,9 121.018

28 33.247 18,2 605.095

29 0 32 0

30 4.739 16,83 79.757

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedali

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche e istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, librerie, 

cartolerie, ferramenta e altri beni durevoli

Edicole, farmacie, tabaccai, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, 

tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Banchi di mercato di beni durevoli

Attività artigianali tipo botteghe di parrucchiere, 

barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe di falegname, 

idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzerie, autofficine, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticcerie

Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e 

formaggi, generi alimentari con sup. oltre 200 

mq.

Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e 

formaggi, generi alimentari con sup. fino a 200 

mq.

Plurilicenze alimentari e/o miste

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato di generi alimentari

Discoteche e night club

Prospetto 4 - Individuazione delle quote unitarie Q uf e Quv per le utenze domestiche e non domestiche 11
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1.906.768

31 1.872 3,98 20

32 1.221 4,25 14

33 7.841 14,63 314

34 2.845 8,1 63

35 395 45,18 49

36 226 24,6 15

37 1.118 32,75 100

38 695 32 61

16.213
1.922.981 19.074.925 22.308.062 1,16950 3.754.045,99 0,16828 0,19681

Totale utenze non domestiche

Utenze giornaliere stimate

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di 

cultoCinematografi e teatri

Banchi di mercato di beni durevoli

Banchi di mercato di generi alimentari

Totale utenze giornaliere

Totali

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticcerie

Prospetto 4 - Individuazione delle quote unitarie Q uf e Quv per le utenze domestiche e non domestiche 12
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TOTALE GETTITO

Famiglie N° nuclei Sup. Totale Coeff.
Quota 

unitaria
Gettito QF Quota fissa Coeff.

Quota parte 

variabile
Gettito QV

Quota 

variabile
Gettito QF+QV

N mq. Ka Quf € €/mq. Kb Quv € €/utenza €

> 5000 

ab.
Stot*Ka

Ctuf/Σ 

S(n)*Ka(n)
Quf*S*Ka Quf*Ka

> 5000 

ab.
Kb*Nuc

Qtot/Σ 

N(n)*Kb(n)
Quv*Kb*Nuc Quv*Kb

1 componente 12.656 1.424.593 0,86 1.225.150 1,40826 1.725.333,69 1,21111 0,6 7.594 70,17026 532.844,86 42,10215 2.258.178,55

2 componenti 11.693 1.489.455 0,94 1.400.088 1,40826 1.971.692,05 1,32377 1,4 16.370 70,17026 1.148.701,14 98,23836 3.120.393,19

3 componenti 8.534 1.116.383 1,02 1.138.711 1,40826 1.603.604,37 1,43643 1,8 15.361 70,17026 1.077.899,35 126,30646 2.681.503,72

4 componenti 5.724 794.557 1,1 874.013 1,40826 1.230.839,96 1,54909 2,2 12.593 70,17026 883.640,01 154,37457 2.114.479,97

5 componenti 1.972 305.178 1,17 357.058 1,40826 502.832,02 1,64767 2,9 5.719 70,17026 401.289,66 203,49374 904.121,69

6 e più componenti 1.648 371.165 1,23 456.533 1,40826 642.918,57 1,73216 3,4 5.603 70,17026 393.177,98 238,57887 1.036.096,56

Totali 42.227 5.501.331 7.677.220,67 4.437.553,01 12.114.773,68

TOTALE 

TARIFFA TOTALE GETTITO

Quota 

unitaria
Gettito QF Quota fissa

Quota parte 

variabile
Gettito QV

Quota 

variabile

Quota fissa 

+ quota 

variabile

Gettito QF+QV

Sup. Totale Kc Quf € €/mq. Kd
kg/anno 

stimati
Quv € €/mq. €/mq. €

Cat.
mq.

> 5000 

ab.
S*Kc

Ctapf/Σ 

S(ap)*

Kc(ap)

Quf*S*Kc Quf*Kc
> 5000 

ab.
S*Kd

Qtot/Σ 

N(n)*Kb(n)

Sap*Kd(ap)*

Cu
Quv*Kd QF+QV

1
174.762 0,43 75.148 2,90629 218.401,26 1,24971 3,98 695.553 0,19681 136.888,45 0,78329 2,03299 355.289,71

2 14.111 0,46 6.491 2,90629 18.864,93 1,33690 4,25 59.972 0,19681 11.802,76 0,83642 2,17332 30.667,69

3
242.101 0,52 125.893 2,90629 365.880,79 1,51127 4,8 1.162.085 0,19681 228.704,42 0,94467 2,45594 594.585,21

3 bis

41.032 0,43 17.644 2,90629 51.277,97 1,24971 4 164.128 0,19681 32.301,26 0,78722 2,03693 83.579,23

4
34.394 0,81 27.859 2,90629 80.966,88 2,35410 7,45 256.235 0,19681 50.428,46 1,46620 3,82030 131.395,34

5 0 0,67 0 2,90629 0,00 1,94722 6,18 0 0,19681 0,00 1,21626 3,16347 0,00

6 131.394 0,56 73.581 2,90629 213.847,04 1,62753 5,12 672.737 0,19681 132.398,25 1,00764 2,63517 346.245,29

7 17.702 1,21 21.419 2,90629 62.251,15 3,51662 11,08 196.138 0,19681 38.601,03 2,18060 5,69722 100.852,18

8 56.862 0,92 52.313 2,90629 152.037,12 2,67379 8,45 480.484 0,19681 94.561,77 1,66300 4,33680 246.598,89

9 24.326 1,47 35.759 2,90629 103.926,84 4,27225 13,55 329.617 0,19681 64.870,42 2,66671 6,93897 168.797,26

10 76.892 1,70 130.716 2,90629 379.900,41 4,94070 15,67 1.204.898 0,19681 237.130,21 3,08394 8,02464 617.030,62

11
294.342 1,47 432.683 2,90629 1.257.503,64 4,27225 13,55 3.988.334 0,19681 784.925,20 2,66671 6,93897 2.042.428,84

MISURE TARIFFARIE ANNO 2015

UTENZE DOMESTICHE CALCOLO TARIFFA PARTE FISSA CALCOLO TARIFFA PARTE VARIABILE

UTENZE NON DOMESTICHE CALCOLO TARIFFA PARTE FISSA CALCOLO TARIFFA PARTE VARIABILE

Attività

Musei, biblioteche, scuole, 

associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza 

alcuna vendita diretta

Parcheggi ad uso pubblico di 

autoveicoli in aree scoperte

Campeggi, distributori di carburanti, 

impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedali

Uffici, agenzie, studi professionali
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12 44.913 0,86 38.625 2,90629 112.256,16 2,49941 7,89 354.364 0,19681 69.740,62 1,55279 4,05221 181.996,78

13

126.512 1,22 154.345 2,90629 448.571,04 3,54568 11,26 1.424.525 0,19681 280.354,06 2,21603 5,76171 728.925,10

14
9.629 1,44 13.866 2,90629 40.297,99 4,18506 13,21 127.199 0,19681 25.033,45 2,59980 6,78486 65.331,44

15

11.722 0,86 10.081 2,90629 29.298,13 2,49941 7,9 92.604 0,19681 18.224,92 1,55476 4,05418 47.523,04

16 0 1,59 0 2,90629 0,00 4,62101 14,63 0 0,19681 0,00 2,87926 7,50027 0,00

17
22.288 1,12 24.963 2,90629 72.548,56 3,25505 10,32 230.012 0,19681 45.267,61 2,03103 5,28608 117.816,17

18

27.038 0,99 26.768 2,90629 77.794,60 2,87723 9,1 246.046 0,19681 48.423,11 1,79093 4,66816 126.217,71

19 35.286 1,26 44.460 2,90629 129.214,92 3,66193 11,58 408.612 0,19681 80.416,97 2,27901 5,94094 209.631,89

20
264.298 0,89 235.225 2,90629 683.633,86 2,58660 8,2 2.167.244 0,19681 426.524,98 1,61380 4,20041 1.110.158,84

21
120.569 0,88 106.101 2,90629 308.359,98 2,55754 8,1 976.609 0,19681 192.201,79 1,59412 4,15166 500.561,77

22
28.893 4,91 141.865 2,90629 412.300,45 14,26991 45,18 1.305.386 0,19681 256.906,80 8,89166 23,16157 669.207,25

23
926 2,67 2.472 2,90629 7.185,58 7,75981 24,6 22.780 0,19681 4.483,15 4,84141 12,60122 11.668,73

24 26.952 3,56 95.949 2,90629 278.856,44 10,34641 32,75 882.678 0,19681 173.715,69 6,44537 16,79178 452.572,13

25

27.397 2,34 64.109 2,90629 186.319,60 6,80073 21,55 590.405 0,19681 116.194,89 4,24115 11,04188 302.514,49

25 

bis

11.057 2,20 24.325 2,90629 70.696,79 6,39385 20,25 223.904 0,19681 44.065,54 3,98531 10,37916 114.762,32

26
273 2,34 639 2,90629 1.856,60 6,80073 21,5 5.870 0,19681 1.155,15 4,23131 11,03204 3.011,75

27
3.111 4,23 13.160 2,90629 38.245,47 12,29363 38,9 121.018 0,19681 23.816,96 7,65573 19,94935 62.062,44

28 33.247 1,98 65.829 2,90629 191.318,66 5,75446 18,2 605.095 0,19681 119.085,97 3,58186 9,33632 310.404,63

29
0 3,48 0 2,90629 0,00 10,11391 32 0 0,19681 0,00 6,29777 16,41168 0,00

30 4.739 1,83 8.672 2,90629 25.204,46 5,31852 16,83 79.757 0,19681 15.696,67 3,31223 8,63075 40.901,14

1.906.768 6.018.817,31 3.753.920,55 9.772.737,86

Sup. Tot. Gettito QF Gettito QV Gettito QF+QV

7.408.099 13.696.037,98 8.191.473,56 21.887.511,54

Banche e istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, 

librerie, cartolerie, ferramenta e altri 

beni durevoli

Edicole, farmacie, tabaccai, 

plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, 

tende e tessuti, tappeti, cappelli e 

ombrelli, antiquariato

Banchi di mercato di beni durevoli

Attività artigianali tipo botteghe di 

parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe di 

falegname, idraulico, fabbro, 

elettricista

Carrozzerie, autofficine, elettrauto

Attività industriali con capannoni di 

produzione

Attività artigianali di produzione beni 

specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, 

pub

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticcerie

Supermercati, pane e pasta, 

macellerie, salumi e formaggi, generi 

alimentari con sup. oltre 200 mq.

Supermercati, pane e pasta, 

macellerie, salumi e formaggi, generi 

alimentari con sup. fino a 200 mq.

Plurilicenze alimentari e/o miste

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, 

pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato di generi 

alimentari

Discoteche e night club

Totali utenze non dom.

Totali generali
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TOTALE 

TARIFFA TOTALE GETTITO

Quota 

unitaria
Gettito QF Quota fissa

Quota parte 

variabile
Gettito QV

Quota 

variabile

Quota fissa 

+ quota 

variabile

Gettito QF+QV

% incremento 

tariffe giornaliere
60 Sup. Totale Kc S*Kc Quf €

€/mq./

giorno
Kd

kg/anno 

stimati
Quv €

€/mq./

giorno

€/mq./

giorno
€

31 1.872 0,688 1.288 2,90629 10,26 0,00548 3,98 7.451 0,19681 4,02 0,00215 0,00762 14,27

32 1.221 0,736 898 2,90629 7,15 0,00586 4,25 5.188 0,19681 2,80 0,00229 0,00815 9,95

33 7.841 2,54 19.948 2,90629 158,83 0,02026 14,63 114.714 0,19681 61,85 0,00789 0,02814 220,68

34 2.845 1,41 4.006 2,90629 31,90 0,01121 8,10 23.048 0,19681 12,43 0,00437 0,01558 44,33

35 395 7,86 3.099 2,90629 24,68 0,06255 45,18 17.824 0,19681 9,61 0,02436 0,08691 34,29

36 226 4,27 965 2,90629 7,68 0,03402 24,60 5.556 0,19681 3,00 0,01326 0,04728 10,68

37 1.118 5,70 6.368 2,90629 50,70 0,04535 32,75 36.614 0,19681 19,74 0,01766 0,06301 70,45

38 695 5,57 3.870 2,90629 30,81 0,04433 32,00 22.240 0,19681 11,99 0,01725 0,06159 42,80

16.213 322,02 125,44 447,46

Sup. Tot. Gettito QF Gettito QV Gettito QF+QV

1.922.981 6.019.139,33 3.754.045,99 9.773.185,32

7.424.312 13.696.360,00 8.191.599,00 21.887.959,00

UTENZE GIORNALIERE CALCOLO TARIFFA PARTE FISSA CALCOLO TARIFFA PARTE VARIABILE

Musei, biblioteche, scuole, 

associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Banchi di mercato di beni durevoli

Attività artigianali di produzione beni 

specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, 

pub

Totali utenze non domestiche e 

giornaliere

Totali generali utenze annue e 

giornaliere

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticcerie

Banchi di mercato di generi 

alimentari

Totali utenze giornaliere
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